
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

N. 8 del 28-01-2019 

 

 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE ANNUALE 2018 DEL 

RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 
  

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  ventotto del mese di gennaio alle ore 10:30, nella residenza 

comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Sono intervenuti i Signori: 

 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 

 

 

Pr. 

 

As. 

CABIATI Mauro Sindaco Presente 

DOMENICALE Giuseppe Vice Sindaco Assente 

COPPI Marcello Assessore Presente 

 

Totale Presenti    2, Assenti    1 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Scagliotti Dott. Pierangelo che cura la redazione 

del presente verbale. 

 

Il Signor  CABIATI Mauro, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

  ORIGINALE 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

UDITA la relazione del Sindaco e del Segretario Comunale. 

 

Visto: 
 

• la legge 6.11.2012, n. 190, "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• il Piano per la prevenzione della Corruzione 2018-2020 approvato;  
 

Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

Richiamate le istruzioni ANAC per la compilazione della “Scheda per la predisposizione, 

entro il 31 gennaio 2019, della Relazione annuale del Responsabile della prevenzione della 

corruzione” emanate sul sito: http://www.anticorruzione.it in data 11/12/2016; 

 

Dato atto che il  Responsabile per la prevenzione della corruzione, dott. Pierangelo Scagliotti 

ha predisposto la Relazione inerente il 2018; 

 

Richiamati il parere di regolarità tecnica; 

 

Con votazione palese ed unanime 

DELIBERA 
 

A) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente delibera; 
 

B) Di approvare espressamente la relazione in allegato 1), dando al contempo atto che la 

stessa sara’ pubblicata nell’apposita sezione del sito web ufficiale di questa 

amministrazione; 

 

C) Di adottare le eventuali misure/azioni in esso richiamate; 

 

D) Di inviare copia delle presente deliberazione e dei relativi allegati, per doverosa 

conoscenza e per l’eventuale seguito di competenza ai responsabili di servizio 

 

Infine, 

LA GIUNTA COMUNALE 

stante l'urgenza di provvedere; 
 

con votazione unanime e palese, 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione Immediata eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D.lgs. 28 agosto 2000, n. 267. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 
(Mauro CABIATI) (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

_______________________ _________________________ 

 

 
Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Reg. Tecnico Amministrativa ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Data: 28-01-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Segretario, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio on 

line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 32 

L.69/2009) dal 31-01-2019 per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a 

quello di pubblicazione. 

Villanova Monferrato lì, 31-01-2019 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

 ___________________________ 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi 31-01-2019 giorno della 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267. 

Villanova Monferrato lì, 31-01-2019 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

 ___________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 28-01-2019 per decorrenza dei 

termini di cui al D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267: 

art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

Villanova Monferrato lì 31-01-2019 

 IL Segretario Comunale 
 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 


